МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.04.2014 № 8

г. Красногорск

О медали Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении»

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с целью повышения

мотивации к учебной деятельности обучающихся по образовательным

программам среднего общего образования постановляю:

1. Учредить медаль Министерства образования Московской

области «За особые успехи в учении».

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о медали Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении»;

Описание медали Министерства образования Московской области «За

особые успехи в учении»;

Рисунок медали Министерства образования Московской области «За

особые успехи в учении».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя министра образования Московской области

Н.Н. Пантюхину.

Министр образования

Московской области       М.Б. Захарова

Утверждено

распоряжением министра образования

Московской области

от 29.04.2014 № 8

Положение

о медали Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении»,

1. Медалью Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении» награждаются проявившие выдающиеся

способности, трудолюбие и добившиеся успехов в учебной деятельности

выпускники образовательных организаций, независимо от форм

собственности, расположенных на территории Московской области, и

реализующих имеющие государственную аккредитацию основные

общеобразовательные программы (далее – выпускники, образовательные

организации соответственно).
2. Медалью Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении» (далее – медаль Министерства) награждаются

выпускники XI (XII) классов образовательных организаций:

имеющие полугодовые (триместровые), годовые и итоговые отметки «5»

по всем предметам учебного плана по основным общеобразовательным

программам среднего общего образования при условии положительной сдачи

единого государственного экзамена;

имеющие в X классе полугодовые (триместровые) отметки «5» и не более

двух отметок «4» в совокупности по всем предметам учебного плана по

основным общеобразовательным программам среднего общего образования, в

XI (XII) полугодовые (триместровые) отметки «5» по всем предметам учебного

плана по основным общеобразовательным программам среднего общего

образования при условии положительной сдачи единого государственного

экзамена.

3. Решение о выдвижении кандидатов на награждение медалью

Министерства принимается педагогическим советом образовательной

организации и утверждается приказом министра образования Московской

области.

4. Медаль Министерства вручается выпускникам вместе с аттестатом о

соответствующем уровне образования в торжественной обстановке главой

муниципального образования Московской области или уполномоченным им

должностным лицом.

Утверждено

распоряжением министра образования

Московской области

от 29.04.2014 № 8

Описание

медали Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении»

Медаль Министерства образования Московской области «За особые успехи в

учении» (далее – Медаль Министерства) выполнен в виде круга из желтого металла
диаметром 40 мм с выступающим рантом с обеих сторон, толщиной 3 мм.

На лицевой стороне медали Министерства в центре рельефное

изображение золотистых фигур из гербового щита Московской области. Над

ними полукругом расположена рельефная надпись МОСКОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ без кавычек.

На оборотной стороне медали Министерства посередине расположена

рельефная надпись ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ без кавычек,

охваченная с двух сторон рельефным изображением пальмовых ветвей,

перехваченных внизу лентой, завязанной бантом.

Медаль Министерства имеет декоративное покрытие (золочение).

Утверждено

распоряжением министра образования

Московской области

от 29.04.2014 № 8

Рисунок

медали Министерства образования Московской области

«За особые успехи в учении»